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Maj 2019 
Förbundsmötet 2019 
Årets förbundsmöte genomfördes 27–28 april i Sollentuna. Helgen inleddes med ett Golfting 
som belyste frågor om elitutveckling, media 2020 och banutveckling för bättre spelglädje.  

Söndagens förbundsmöte genomfördes i god anda under ledning av Karl-Erik Nilsson, 
Svenska Fotbollförbundets ordförande. De mest märkbara besluten var att mötet godkände 
det nya regelverket för ”Grönt Kort” samt fastställde SGF-avgiften för 2020 till oförändrad. 
Birgitta Wilhelmsson (Umeå GK) valdes in i förbundsstyrelsen. Eva Hultgren (Åkersberga GK) 
och Ove Marklund (Piteå GK) valdes in i valberedningen. Protokollet är nu justerat och 
påskrivet och finns att läsa på sajten.  

Allt om förbundsmötet 

  

 

Juniorutveckling 
Golftjej Poängjakten 

SGF har initierat Golftjej Poängjakten, en satsning på att engagera fler tjejer upp till 18 år med 
hcp 17,5–54. Information och inbjudan har skickats ut till samtliga 21 distrikt. Så här 
fungerar det: 

• Tjejer upp till och med 18 år med hcp 17,5–54 kan delta.  
• Tjejerna registrerar sitt spel från 15 maj–20 augusti och samlar på så sätt poäng. 
• Poängen baseras på antal spelade ronder (ej resultat), där de fyra tjejer med mest poäng 

per distrikt får en scrambleplats vid en riksfinal.  

 

  

https://golf.se/forbundsmotet2019
https://golf.se/poangjakten
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Årets Supercamp är genomfört 

Det tredje och sista lägret i Supercamp 2018–2019 arrangerades den 3–5 maj på fem platser 
(regioner) med nästan 200 ungdomar 14–15 år, ca 25 tränare och fem fystränare. Syftet är att 
spelarna ska träffa andra som gillar golf från samma region, och inspirera till långsiktig 
golfträning. Upplägget startar på hösten (läger 1), därefter två vinterdagar (läger 2) följt av det 
sista nu på våren (läger 3). 

Supercamp är en stor och viktig verksamhet med fokus på spelarutveckling i åldrarna innan 
gymnasiet som SGF genomför med team av tränare från Golfsverige. De flesta har koppling 
till NIU, RIG och/eller landslag och alla utom RIG-tränare är verksamma på klubb.  

 
 

 

Landslag 
Resultaten på proffsnivå under början av 2019 har varierat stort, vilket är ganska typiskt. 
När vi tycker att det ”går dåligt” för svensk golf handlar det ofta om att de vi förväntar oss ska 
leverera inte gör det. Det är viktigt att förstå hur det sett ut historiskt och vad vi kan förvänta 
oss i framtiden och det är tydligt hur resultaten är kopplade till olika årskullar.  

Vi behöver också förstå att konkurrensen idag är tuff, där framför allt flera asiatiska länder 
gjort stora satsningar både på dam- och herrsidan under senare år. Detta syns väldigt tydligt, 
främst på damsidan genom Sydkoreas nästan totala dominans. Vi kan bara fortsätta att jobba 
på och skapa verksamhet på klubb så att vi får fler unga tjejer och killar som vill göra en 
satsning mot absoluta världstoppen. Det kräver underlag och där vet vi att dagens 
juniorsiffror tyvärr inte matchar nödvändiga volymer. 

Landslagets herrcoach Ola Lindgren har gjort en intressant kartläggning över svenska 
herrspelare födda på 60-, 70- , 80- och 90-talet – när de blev proffs, hur många år de haft på 
hög nivå med mera. Det vi bland annat kan se är att 80-talisterna som borde vara som bäst 
nu, är ganska få. I den gruppen är det enbart Alexander Norén som ligger topp 150 på 
världsrankingen i dagsläget. 90-talisterna som ska ”ta över” är också ganska få, där vi bland 
annat hittar Alexander Björk och Marcus Kinhult. Det finns dock ytterligare flera duktiga 
och hårt jobbande spelare i den gruppen som befinner sig i den tuffa etableringsfasen, som vi 
hoppas med tid kommer att leverera.  

För att stärka herrverksamheten har vi knutit till oss Niclas Fasth som en fin förebild och 
expert inom närspel, spelstrategi och karriärplanering. Niclas har varit med vid ett antal 
samlingar/läger under 2018/19, och det förlänger en tradition där våra ”gamla stjärnor” 
engagerar sig i de yngre generationerna. 

 

https://golf.se/lager
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Regler och handicap 
Regelmejl till alla golfare 
Efter regelmejlet som skickades till alla golfspelare den 7 maj blev det rejäl trafik både till 
golf.se, regelappen och regelpodden. 67 procent av de som fick mejlet öppnade det och 
podden gick upp i topp-10 på iTunes i kategorin sportpoddar i Sverige. Podden har nu över 
28 000 lyssningar totalt. R&A hörde också av sig för att fråga vad som hänt i Sverige, då det 
plötsligt laddats ner massor av appar med svensk översättning. 

 

World Handicap System 2020 
Nu intensifieras arbetet med det nya världshandicapsystemet (WHS). Den information vi 
har i dagsläget till den vanlige golfaren är den som kom i regelmejlet och som också just nu 
finns på golf.se. Vi planerar mer detaljerad information löpande och utbildning till hösten. 
Det är mycket som måste bestämmas definitivt innan det kan informeras. 

Läs mer 

 

 

Vision 50/50 – når vi målen? 
När det gäller styrelserepresentationen så går det framåt, om än långsamt. Kvinnor utgör nu 
30 procent av antalet ledamöter i golfklubbarnas styrelser, jämfört med 26 procent 2014 
(målet till 2020 är minst 35 procent). Kvinnorna når däremot sällan ordförandeposten (endast 
13 procent av golfklubbarna har en kvinna som ordförande), vilket är en marginell förbättring 
från 2014. Det finns tyvärr också flera golfklubbar och två golfdistrikt utan en enda kvinna i 
styrelsen. De vanligaste försvarstalen är att jämställdheten kommer av sig självt eller att det 
inte finns kvinnor som vill eller saknar erforderlig kompetens…  

Med dagens takt kommer det ta många år innan vi uppnår jämställda styrelser i klubbar och 
distrikt. Även om utvecklingen går långsamt (för långsamt om man ska lyssna till kritiska 
röster som ifrågasätter jämställdhetsarbetet) måste vi verka genom kunskap. Både män och 
kvinnor i ledande positioner måste bli medvetna om vilka möjligheter en jämställd och 
inkluderande klubbmiljö ger för utvecklingen av klubben och idrotten. Det är en investering 
som på både kort och lång sikt gynnar alla målgrupper. 

Just nu pågår uppstarten av årets 27 Vision 50/50-klubbar/GDF som finns listade på 
golf.se/jamstalldhetsutbildning. Här presenteras också de klubbar som hittills blivit 
diplomerade.  

https://golf.se/for-spelaren/regler--handicap/handicap/varldshandicap/
https://golf.se/jamstalldhetsutbildning
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Lyssna gärna på intervjun med förändringsledare Annica Lundström i SR/Radiosporten som 
under maj sände en serie i tre delar om jämställdhet inom idrotten. Golfen medverkar i ett av 
avsnitten där vi berättar om vårt arbete.  
 

 

Vägar in i golfen (nya Grönt Kort) 
Förbundsmötet fattade beslut om regelverket för ”Grönt Kort” vilket innebär att vi kan börja 
skapa innehåll inför relanseringen 2020. Efter månader av samtal och förhandlingar med 
SISU kring digitala plattformar för lärande har nu ledningen inom Riksidrottsförbundet 
tillsatt en grupp som tar sig an golfens önskemål i Vägar in i golfen som ett prioriterat projekt.  

Tanken är att det ska hjälpa dem att flytta position mot nya former av digitala verktyg för 
utbildning inom idrotten som helhet. Det gynnar oss också på sikt med arbetet Vision 50/50, 
eftersom vissa delar kommer att bli gemensamma. 

Läs mer 

 

 

Golfnyttan 
Tidningen Golfnyttan nr 1/2019 distribueras i slutet av juni med tre lite större inslag. Det 
kommer att handla om Lunds Akademiska GK:s arbete i Kungsmarken där lokala företrädare 
för V vill flytta golfen. Det blir intervjuer med idrottsminister Amanda Lind samt Martin 
Emtenäs, programledare för Mitt i naturen. Därtill blir det tips kring hur klubbar gör hållbara 
evenemang samt flera goda exempel från Golfsverige som Puttoms GK och flera dalaklubbar. 
 

 

Greenkeeperutbildning på naturbruksgymnasium 
Vi har länge saknat koppling till skolan när det gäller yrkesutbildningar, men hösten 2020 
hoppas vi kunna medverka till starten av en gymnasieutbildning på Hvilans 
Naturbruksgymnasium utanför Malmö.  

Tanken är att de som går Greenkeeperinriktningen ska läsa ett antal gemensamma kurser 
med de som läser Naturbruk Trädgård. När trädgårdsstuderande sedan läser odling och 
växthus läser Greenkeepereleverna anläggning och specifika golfinriktningar. Samverkan är 
redan förberedd med närliggande golfklubbar som får en efterlängtad rekryteringskälla. 
Fungerar upplägget hoppas vi kunna sprida det till fler Naturbruksgymnasier med tiden. 
 

https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=179&artikel=7224932
https://golf.se/vagarinigolfen
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Digital styrelseintroduktion 
Introduktionsutbildningen för nya styrelseledamöter är i stort sett klar och kommer att börja 
rullas ut via klubbrådgivare i slutet av maj. Först får ett antal pilotklubbar testa och ge 
feedback och sedan lanserar vi på bredare front via klubbrådgivarna. 

 

 

Media 2020 
Vi har jobbat en längre tid med ett förändringsarbete avseende SGF:s medieverksamhet. Idag 
går hela vår mediabudget till att köpa produktionen av tidningen Svensk Golf till alla 
medlemmar av Egmont Publishing. Efter stor analys och många samtal med olika 
intressenter beslutade förbundsstyrelsen i december 2018 att inte förlänga avtalet som går 
ut i maj 2020. Egmont har nyligen meddelat att de avser att fortsätta att producera tidningen 
Svensk Golf, men nu som en prenumerationstidning. Hur de avser göra detta återkommer de 
säkert till inom de närmaste månaderna. 

SGF avser att istället lansera en helt ny mediestrategi, som omfattar många olika 
komponenter. Till att börja med blir det en ny golftidning som kommer att produceras av 
Aller Media. Den nya tidningen ska komma ut fyra ggr/år och ha ett helt annat fokus än 
Svensk Golf. SGF bestämmer innehållet, som ska spegla den golfverksamhet vi gemensamt 
vill utveckla. Enkelt uttryckt ska den nya tidningen utgå från ett klubbperspektiv och inte ett 
spelarperspektiv. Den nya tidningen kommer också att få betydligt färre annonser och spegla 
Golfsverige betydligt bättre, både verksamhetsmässigt och geografiskt. 

Till detta ska vi lägga en ambitiös digital satsning som bland annat kommer att innefatta 
samarbeten med andra mediahus för spridning av golfbudskap, moderna annonsverktyg som 
både klubbar och SGF kan använda, nya tjänster för klubbarnas medlemskommunikation 
och en juniorsatsning tillsammans med Golf Gamebook.  

De närmaste månaderna ska vi slutförhandla med olika en rad aktörer om den nya 
mediemixen, därefter kommer mer information. Preliminärt kommer vi att berätta mycket 
mer vid både distriktens Erfamöte i augusti samt vid en rad klubbmöten i GDF under hösten. 

 

 

Moms på hyresupplåtelse 
SGF deltog nyligen, tillsammans med RF, Friskis & Svettis, Svenskt Näringsliv och 
Fastighetsägarförbundet, i ett frukostmöte med Skatteutskottets ledning och samtliga 
partiers idrottspolitiska talespersoner.  
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Mötet rörde "moms på fastigheter" eller specifikt den för golfklubbarna och allt fler 
idrottsföreningar så avgörande frågan om vad, hur och när det är moms eller inte på en 
hyresupplåtelse av golfbanan eller klubbhuset.  

Ett bolag som äger en fastighet och hyr ut en del av denna till en förening får inte debitera 
moms på hyran och därmed inte heller dra av ingående moms. Det har lett till att bolagen inte 
vill hyra ut till föreningar. En lösning för idrotten är då att bolagisera och begära frivilligt 
momsinträde för fastighetsupplåtelse (typfallet för golfen).  

Lagen skiljer också på kortvarig (moms) och stadigvarande upplåtelse (ej moms). Här har flera 
golfklubbar gått fel i sina upplägg. Klubbstyrelsen är oftast även bolagsstyrelse och därmed 
hyresgäst och hyresvärd i samma person. Lagen ställer krav på marknadsmässig återhyra 
med moms vid klubbtävlingar och andra föreningsaktiviteter. Styrelsen förstår inte varför 
och ser i vart fall ingen vits i att skicka interna fakturor. Revisorerna är ofta oerfarna på det 
här området och ser inte riskerna. Förenklingar som samfakturering av årsavgifterna 
stjälper ofta hela momsupplägget och leder till höga skatteskulder. Skatteverket har i flera 
fall, korrekt i sak, underkänt hela momsupplägget efter revision och återkrävt stora 
momsavdrag med skattetillägg.  

RF driver nu förslaget att lokal- och fastighetsuthyrning till idrotten ska momsbeläggas med 
6 procent. Den kostnaden tar föreningarna gärna om de bara kan få hyra lokaler av privata 
fastighetsägare eller kommunägda bostadsbolag. Fastighetsägarna och Svensk Näringsliv vill 
gå än längre och har lagt förslag på förenkling av moms på fastigheter. Alla undantag och 
tillägg som finns i dagens regelverk bör kunna ersättas av enklare regler utan att den samlade 
skatteintäkten minskas.  

Från golfens sida ställer vi oss positiva till förslagen och fortsätter att följa frågan aktivt. Vår 
rekommendation på kort sikt är att ni tar hjälp av era klubbrådgivare för att se över era avtal, 
om ni tror att det finns anledning. 
 

Lycka till med golfsäsongen! 
 

Stockholm 2019-05-29 

Maria Möller     Gunnar Håkansson 
Ordförande SGF   Generalsekreterare SGF 
maria.moller@golf.se   gunnar.hakansson@golf.se  

mailto:maria.moller@golf.se
mailto:gunnar.hakansson@golf.se
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